CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS
SUBCLÁUSULA PRIMEIRA - Para o cumprimento do objeto de que trata o presente
Termo Aditivo, o ORGÃO SUPERVISOR repassará, no exercício de 2025, à
ORGANIZAÇÃO SOCIAL, por meio deste Termo Aditivo, recursos financeiros no
montante de R$ 21.009.766,00 (vinte e um milhões, nove mil e setecentos e
sessenta e seis reais).
SUBCLÁUSULA SEGUNDA - Ficam reprogramados os saldos remanescentes
apurados em 31 de dezembro de 2024, referentes ao programa de trabalho
constante do Contrato de Gestão nº 01/2021, no importe de R$ 15.812.632,43
(quinze milhões, oitocentos e doze mil, seiscentos e trinta e dois reais e
quarenta e três centavos) a serem utilizados no desenvolvimento de atividades
do exercício corrente, conforme descrito no Plano Orçamentário (Anexos II e IIb).
SUBCLÁUSULA TERCEIRA - Os repasses serão efetivamente desembolsados em
maio e julho, conforme consta no anexo do Cronograma de Desembolso.